
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 5 Rady města Hrádek

konaná dne 27. 3. 2023 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 18:45
Přítomno: 5 (Sobotková, Rychlá, Kotyzová, Stáňa, Richtr)
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Marcela Sobotková
Zapisovatel*: Ing. J. Drnec, tajemník MěÚ

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady Města Hrádku určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

Zasedání Rady města Hrádek (dále též jako „rada“) bylo zahájeno starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, dále na základě
prezenční listiny přítomných členů rady konstatovala, že přítomno je 5 členů rady (z celkového počtu 5 členů
rady), takže rada je usnášeníschopná.

Program:
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Kontrola usnesení
4. Starostka - informace na vědomí

aktivita města ve vztahu k občanovi v tíživé situaci
dopis generální ředitelky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
dopis náměstka hejtmana Plzeňského kraje - Podpora zemědělské činnosti v Plzeňském kraji 2023
dopis 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra - Transformace České pošty, s.p.
poděkování občana a ocenění přístupu města
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Hrádek
Výzva  MěÚ  Rokycany,  odboru  stavebního,  -  Rekonstrukce  domu  č.p.  8  na  bytové
jednotky, Hutnická ulice, Hrádek
žádost Českých drah o součinnosti obcí s dopravcem při sdílení informací
vyjádření  Krajského  ředitelství  policie  Plzeňského  kraje  k  žádosti  o  stanovisko
k rozšíření městského kamerového systému Hrádek

5. Starostka - projednané
vypořádání dotace - dopravní obslužnost v roce 2022 a žádost o dotaci pro rok 2023
návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
žádost o úpravu pozemku ve vlastnictví města
žádost občana o vyjádření - ohlášení záměru užívání veřejného prostranství
jmenování členů komise pro vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu "Hrádek
u Rokycan - lesopark - obnova cestní sítě a mobiliáře"
jmenování členů komise pro vyhodnocení nabídek ke zveřejněnému záměru pronájmu kiosku
v přírodním divadle v Hrádku
návrh na delegaci zbytkové pravomoci rady města na jiný orgán města
záměr  města  využít  možnosti  dotačního  programu  Nadačního  fondu  Veolia  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

žádost JSDHO Hrádek o dotaci na vybavení a opravy neinvestiční povahy
6. Zprávy úřadu
7. Zprávy členů rady města
8. Různé
9. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/5RM/23 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele

Předsedající navrhla za zapisovatele tajemníka městského úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka městského úřadu ing. Jiřího Drnce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5RM/23 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

3q/2RM/22  Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zpracování  osobních  údajů  v  souvislosti
s provozováním kamerového systému mezi městem Hrádek, IČ 00258725, a Krajským ředitelstvím policie
Plzeňského kraje se sídlem Nádražní 2, 306 28 Plzeň. Předmětem smlouvy je udělení oprávnění ke zpracování
osobních údajů v souvislosti s provozováním MKS správcem zpracovateli, a to v souladu s účelem, pro který je
MKS zřízen. RM ukládá starostce smlouvu podepsat. Trvá.

 

3a/4_1RM/22 Rada města  Hrádek schvaluje  uzavření  „Dohody o  spolupráci  na úseku zajištění  ubytování
příslušníků Policie ČR“. mezi městem Hrádek a Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, se sídlem
Nádražní 2437/2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň. Rada města ukládá starostce dohodu uzavřít. Uvedená
dohoda ruší dohodu uzavřenou mezi oběma subjekty v roce 2008. Trvá.

 

3f/1RM/23  Rada  města  Hrádek  schvaluje  vyhotovení  a  zveřejnění  výzvy  k  podání  nabídky  k  veřejné
zakázce malého rozsahu na akci "Hrádek u Rokycan - lesopark - obnova cestní sítě a mobiliáře," formou
tzv. uzavřené výzvy a ukládá starostce v součinnosti se stavebním technikem připravit zadávací dokumentaci
pro podání výzvy k podání nabídky v zakázce malého rozsahu. Splněno.

 

3g/1RM/23 Rada města Hrádek pověřuje komisi školskou, kulturní a pro sport přípravou návrhu Plánu rozvoje
sportu města Hrádek na období po roce 2023 a ukládá místostarostce ve spolupráci s členy komise RM tento
připravit v termínu do konce června 2023. Trvá.

 

3k/2RM/23 Rada města Hrádek schvaluje pronájem části nebytových prostor v nemovité věci na parcele p.č. st.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

52, jejíž součástí je stavba č.p. 38 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek – ordinace č. 1 o celkové výměře 51,56 m2
s  nájemcem  společností  MUDr.  Jaromíra  Hrnčiříková  s.r.o,  IČO  29125464,  za  nájemné  ve  výši
43,5 Kč/m2/měsíc s tím, že bude/ nebude uplatňována jistota ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a
náklady spojené s užíváním společných částí bude hradit město. Rada města ukládá starostce města uzavřít
nájemní smlouvu. Trvá.

 

3l/2RM/23 Rada města Hrádek schvaluje pronájem části nebytových prostor v nemovité věci na parcele p.č. st.
52, jejíž součástí je stavba č.p. 38 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek – ordinace č. 2 o celkové výměře 59,01 m2
s nájemcem společností Rokycanská nemocnice, a.s., IČO 26360900, za nájemné ve výši 43,5 Kč/m2/měsíc
s tím, že nebude uplatňována jistota ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a náklady spojené s užíváním
společných částí bude hradit město. Rada města ukládá starostce města uzavřít nájemní smlouvu. Trvá.

 

3m/2RM/23 Rada města Hrádek schvaluje pronájem části nebytových prostor v nemovité věci parcele p.č. st.
52, jejíž součástí je stavba č.p. 38 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek – masérna o celkové výměře 11,81 m2
s nájemcem Milanem Čermákem, IČO 46820078, za nájemné ve výši 43,5,Kč/m2/měsíc s tím, že nájemce
bude hradit náhradu za služby spojené s užíváním předmětu nájmu dle ustanovení nájemní smlouvy nebude
uplatňována jistota ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a náklady spojené s užíváním společných částí
bude hradit město. Trvá.

 

4c/3RM/23 Rada města Hrádek schvaluje cenovou nabídku - rozpočet a rekapitulace stavby - na akci výměny
kanalizace ve Valcířské ulici - výměna stoky DN 300 mezi ulicemi Dlouhá - Učňovská a její náhrada kanalizací
DN 500 v ceně Kč  2 403 000 ,- bez DPH,  a to dle Směrnice VZMR města Hrádek dle článku VI, bod 6.3.
Zdůvodnění: v ulici Dlouhé dochází opakované k tzv. "vyplavování nemovitostí" při přívalových deštích. Firma
tímto  opatřením  garantuje  nápravu  stávajícího  havarijního  stavu.  RM  ukládá  starostce  uzavřít  smlouvu
s předkladatelem nabídky, firmou Vodohospodářská společnost Rokycany, IČ 45351325. Trvá.

 

5b/3RM/23  Rada města Hrádek ukládá tajemníkovi zveřejnit výzvu na pronájem kiosku  v přírodním divadle,
na adrese K Divadlu 176/I, na letní sezonu 2023. Splněno.

 

3b/4RM/23 Rada města Hrádek pověřuje starostku jednáním s firmou Eurovia CS, a.s., IČ 45274924 o dodržení
cenových podmínek uzavřené smlouvy, v opačném případě, z důvodu požadavku na navýšení ceny, jednat
o odstoupení od smlouvy. Splněno.

 

3c/4RM/23 Rada města Hrádek schvaluje výsledek výběrového řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu pro
akci  „Výměna  vodovodního  řadu  včetně  přípojek  v  ulici  Učňovská,  město  Hrádek“.  RM  akceptuje
doporučení hodnotící komise pro výběrové řízení a jako vítěznou schvaluje nabídku firmy Vodohospodářská
společnost Rokycany, IČ 45351325. RM ukládá starostce podepsat smlouvu s vítěznou firmou a informovat
neúspěšné uchazeče o výsledku výběrového řízení. Trvá.

 

3e/4RM/23 Rada města Hrádek pověřuje komisi pro rozvoj města vyhotovením stanoviska k uvedené akci a
ukládá předsedovi komise ve spolupráci s členy komise RM stanovisko předložit RM k projednání. Trvá.

 

3f/4RM/23 Rada města Hrádek schvaluje zahájení jednání o převodu, nemovitých věcí z vlastnictví České
republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. IČ 42196451, a městem Hrádek, IČ 00258725, .



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Převod se týká pozemků  st.p.č. 276 a 277 zastavěná plocha a nádvoří v KN, KÚ pro Plzeňský kraj, pracoviště
Rokycany, na LV č. 21, kú Hrádek u Rokycan, obec Hrádek. Trvá.

 

3g/4RM/23 Rada města Hrádek schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena a
dohodu o umístění stavby na pozemku parc.č. 373/5 v k.ú. Nová Huť, když budoucí oprávněná strana je
investorem stavby zařízení distribuční soustavy kabelového vedení nn a budoucí povinná je vlastníkem výše
uvedené nemovitosti. Budoucí povinnou stranou je město Hrádek, IČ 00258725, budoucí oprávněnou stranou
je ČEZ Distribuce, a.s., IČ24729035, zastoupená na základě plné moci Colsys s.r.o., IČ 14799634. Budoucí
povinné bude vyplacena na základě vlastní smlouvy jednorázová náhrada Kč 2 000,-. RM ukládá starostce
smlouvu podepsat. Splněno.

 

6a/4RM/23 Rada města Hrádek ukládá tajemníkovi městského úřadu upravit přílohu č. 2 Směrnice č. 2/2022/T,
Pracovní řád, schválené RM dne 26. 1. 2022 tak, aby v ní bylo zakotveno prodloužení úředních hodin ve dnech
pondělí  a  středa  do  17  hod.  a  v  pátek  od  8.00  hod.  do  11  hod.  (V  tento  den  po  předchozí  dohodě
se zaměstnanci MěÚ). Dále ukládá upravit přílohu č. 1 výše uvedeného vnitřního předpisu tak, aby pracovní
doba zaměstnanců uvedených v odstavci 1 začínala v 7.00 hod. Trvá.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o kontrole usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Starostka - informace na vědomí
blok 4-1

Starostka informovala členy RM o aktivitě města ve vztahu k občanovi  žijícímu ve stanu na soukromém
pozemku v lokalitě Za Mostem. Město opakovaně nabízí pomoc v řešení různých životních situací tohoto
občana,  ať  už zprostředkováním kontaktu s  charitou,  pomocí  při  hledání  azylového bydlení  či  spoluprací
se sociálním odborem MěÚ Rokycany. Občan všechny tyto návrhy na pomoc opakovaně odmítá a neakceptuje.

blok 4-2

Starostka informovala RM o dopisu generální ředitelky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
Mgr.,  Ing.  K.  Arajmu.  Dopis  se  týká  nové  strategie  úřadu  při  převodu  nepotřebného  státního  majetku
ve prospěch obcí a krajů a zjednodušení převodu. Pozemky nabízené k převodu a příslušné do KÚ Nová Huť
nejsou pro město využitelné. Jejich využitelností se zabývala RM již v minulém volebním období.

blok 4-3

Starostka  informovala  o  dopisu  náměstka  hejtmana  Plzeňského  kraje  J.  Bernarda,  adresovaném
starostům měst a obcí. Dopis se týká Podpory zemědělské činnosti v Plzeňském kraji 2023. Náměstek žádá
o zprostředkování informací zemědělským subjektům zabývajících se zemědělskou prvovýrobou v lokalitě obce.

blok 4-4

Starostka informovala RM o dopisu 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra Mgr., Bc. V. Rakušana. Dopis
informuje samosprávy o avizované transformaci České pošty, s.p. V informaci mj. zaznělo, že finanční situace
České pošty, s.p. není dobrá, ale stát nedopustí, aby přestala fungovat.

blok 4-5



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Starostka informovala RM o poděkování  občana a ocenění  přístupu města,  které se týkalo přání  k  jeho
životnímu jubileu.

blok 4-6

Starostka informovala o Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Hrádek, IČ 00258725, za rok 2022.
Zpráva konstatovala závěr, že při auditu nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky.

blok 4-7

Starostka  informovala  přítomné o  doručení  Výzvy  MěÚ Rokycany,  odboru  stavebního,  žadateli  o  vydání
společného povolení na stavbu s názvem "Rekonstrukce domu č.p. 8 na bytové jednotky, Hutnická ulice,
Hrádek". Odbor stavební MěÚ Rokycany vyzývá město Hrádek k doplnění žádosti do 30. 6. 2023. Dle informací
Ing.  Stáni,  který  byl  s  výzvou seznámen jako zástupce projekční  firmy,  se  jedná zejména o  zpracované
připomínky fyzických osob - vlastníků sousedních nemovitostí (studie zastínění z důvodu zvýšení nemovitosti,
přípojek vody a elektřiny sousedních nemovitostí vedoucích přes pozemek města, ...)

blok 4-8

Starostka  informovala  o  žádosti  Českých  drah  o  součinnosti  obcí  s  dopravcem  při  sdílení  informací  o
dopravních  omezeních,  která  mohou  ovlivnit  dopravu  při  náhradní  autobusové  dopravě  v  době  výluky
železnice.

blok 4-9

Starostka  RM tlumočila  vyjádření  Krajského  ředitelství  policie  Plzeňského  kraje  k  žádosti  o  stanovisko
k rozšíření městského kamerového systému Hrádek. Z vyjádření vyplývá, že umístění nových kamerových bodů
bylo s ohledem na zajištění bezpečnosti a pořádku ve městě zvoleno vhodně a je hodnoceno velmi pozitivně.

5. Starostka - projednané
blok 5-1

Starostka předložila RM informaci náměstka hejtmana Plzeňského kraje o vypořádání dotace - finančního
příspěvku obce na dopravní obslužnost v roce 2022 a žádost o dotaci pro rok 2023. 

Návrh usnesení:
Rada města  Hrádek schvaluje   poskytnutí  příspěvku na  dopravní  obslužnost  ve  výši  Kč  207 328,-.
Žadatelem o příspěvek je Plzeňský kraj, IČ 70890366, poskytovatelem je Město Hrádek, IČ 00258725 ,
účelem dotace je zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2023 konkrétně na úhradu
prokazatelné  ztráty  (kompenzace)  vzniklé  dopravcům  plněním  závazků  veřejné  služby  v  přepravě
cestujících vzniklých na základě smluv dopravců s žadatelem a ukládá starostce uzavření smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/5RM/23 bylo schváleno.

blok 5-2

Starostka informovala RM o návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – mezi
ČEZ distribuce a městem Hrádek. V rámci rozšiřování distribuční soustavy elektrické energie žádá ČEZ město
jako vlastníka pozemku o uzavření smlouvy o smlouvě budou o zřízení věcného břemena pro stavbu kabelového
vedení nízkého napětí na pozemku ve vlastnictví města. Jedná se o věcné břemeno v délce 32 bm.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena a dohodu
o umístění stavby na pozemku parc. č. 306/5, 373/5 a 306/4 v k. ú. Nová Huť, když budoucí oprávněná



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

strana je investorem stavby zařízení distribuční soustavy kabelového vedení nn, pilíře a budoucí povinná je
vlastníkem výše uvedené nemovitosti. Budoucí povinnou stranou je město Hrádek, IČ 00258725, budoucí
oprávněnou stranou je ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, zastoupená na základě plné moci SUPTel a.s. ,
IČ 25229397. Budoucí povinné bude vyplacena na základě vlastní smlouvy jednorázová náhrada Kč 2 000,-.
RM ukládá starostce smlouvu podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/5RM/23 bylo schváleno.

blok 5-3

Starostka předložila RM žádost o úpravu pozemku ve vlastnictví města před domem čp. 83 a 84 v ulici Dlouhé.
Doporučuje občanovi projednat vhodnost úpravy se zahradníkem města.

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o žádosti občana o úpravu pozemku ve vlastnictví města
před domem čp. 83 a 84 v ulici Dlouhé a ukládá tajemníkovi města informovat občana o doporučení
rady města.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/5RM/23 bylo schváleno.

blok 5-4

Starostka informovala RM o žádosti občana o vyjádření - ohlášení záměru užívání veřejného prostranství -
k umístění stolů na veřejném prostranství před provozovnou. Provozovna je umístěna na pozemku občana -
provozovatele, stoly žádá umístit na pozemku města, mezi oploceným pozemkem a veřejnou komunikací -
Učňovskou ulicí. V minulosti bylo městem v souvislosti se stavebním a povolovacím řízením odsouhlaseno
zpevnění přístupu k provozovně na pozemku města. Z vyjádření města při povolování stavby dále vyplývá, že
provozovna  nebude  využívat  veřejného  prostranství  (vyjma  zpevněné  plochy),  případná  reklama  nebude
zasahovat  do  komunikace,  na  veřejné  prostranství  a  nebude  omezovat  výhled.  Dále  město  žádalo
o vyhodnocení dopravní situace v ul. Učňovské u provozovaného stánku po 6 měsících provozu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  požadované  užívání  veřejného  prostranství  dle  předloženého  záměru
žadatele v rozsahu nepodléhajícímu režimu stavebního zákona, zajištění bezpečnosti při užívání veřejného
prostranství a silničního provozu a bez omezení výhledu účastníků silničního provozu. Zároveň vyzývá
žadatele o předložení návrhu bezpečnostních opatření a vyjádření k zajištění bezpečné dopravy v okolí
provozovny (dodržení bezpečného stání motorových vozidel, zajištění bezpečnosti silničního provozu pro
ostatní účastníky silniční dopravy) při osazení veřejného prostranství v termínu do zahájení sezonního
provozu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/5RM/23 bylo schváleno.

blok 5-5

Starostka  seznámila  RM  s  návrhem  na  jmenování  členů  komise  pro  vyhodnocení  nabídek  k  veřejné
zakázce malého rozsahu "Hrádek u Rokycan - lesopark - obnova cestní sítě a mobiliáře". Výběrové řízení
proběhne formou uzavřené výzvy.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje za členy výběrové komise pro vyhodnocení nabídek na veřejnou zakázku
 "Hrádek u Rokycan - lesopark - obnova cestní sítě a mobiliáře" pp. Květoně, Stáňu, Kotyzovou. Jako



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

náhradníky pp. Krobovou a Drnce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/5RM/23 bylo schváleno.

blok 5-6

Starostka seznámila RM s návrhem na jmenování členů komise pro vyhodnocení nabídek ke zveřejněnému
záměru pronájmu Kiosku v přírodním divadle v Hrádku. Za členy komise jsou navrhováni pp. Monhartovou,
Šonskou, Rychlou, náhradníci Drnec, Sobotková.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  za členy výběrové komise pro vyhodnocení  nabídek ke zveřejněnému
záměru  pronájmu  Kiosku  v  přírodním  divadle  v  Hrádku  pp.  Monhartovou,  Šonskou,  Rychlou,
náhradníci Drnec, Sobotková.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3f/5RM/23 bylo schváleno.

blok 5-7

Starostka informovala  členy rady o  návrhu na delegaci  zbytkové pravomoci  rady města  na jiný  orgán -
starostku města. Delegace zbytkové pravomoci se týká vyjádření k žádostem a k projektové dokumentaci
staveb nebo úprav ve stanoveném rozsahu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje delegování pravomoci starostce města k udílení souhlasu k žádostem a
vyjádření k projektové dokumentaci staveb či stavebních úprav dle níže uvedeného sestavení:

Drobné stavby, garáže, přístavby, opravy fasád apod.,1.
Rodinné domy,2.
Přípojky inženýrských sítí.3.

V ostatních případech zůstává pravomoc radě města

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3g/5RM/23 bylo schváleno.

blok 5-8

Starostka informovala RM o záměru města využít  možnosti  dotačního programu Nadačního fondu Veolia
nazvaného Minigranty Veolia 2023. Dotační program nabízí finanční podporu až do výše Kč 50 tis. v oblasti
komunitní  život a prostředí a volnočasové aktivity dětí  a mládeže, kdy zaměstnanec skupiny Veolia žádá
o  prostředky  v  rámci  své  dobrovolnické  aktivity.  Dále  informovala  o  žádosti  JSDHO  Hrádek  o  dotaci
na vybavení a opravy neinvestiční povahy z dotačního programu "Podpora JSDHO obcí Plzeňského kraje v roce
2023 a to ve výši Kč 60 000,-. Dotace je určena na pořízení věcných prostředků pro zvýšení akceschopnosti
JSDHO.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou realizaci
dotace a zajištění vyúčtování obdržené dotace projektu Nadačního fondu Veolia – Minigranty Veolia 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3h/5RM/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

blok 5-9

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje schvaluje zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou
realizace  dotace  a  zajištění  vyúčtování  obdržené  dotace  na  projekt  Podpora  jednotek  sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Plzeňského  kraje  v  roce  2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3i/5RM/23 bylo schváleno.

6. Zprávy úřadu
blok 6-1

Tajemník  informoval  RM  o  návrhu  na  revokace  usnesení  RM  z  roku  2022,  které  se  týká  podpisu
smlouvy mezi městem a PČR a využívání městského kamerového systému. Návrh revokovat usnesení plyne
z důvodu časové prodlevy mezi schválením usnesení a dohodou o znění smlouvy mezi městem a Krajským
ředitelstvím policie Plzeňského kraje.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek revokuje usnesení č. 3q/2RM/22 přijaté na schůzi RM dne 26.1.2022 a schvaluje
uzavření  smlouvy  o  zpracování  osobních  údajů  v  souvislosti  s  provozováním  kamerového
systému mezi městem Hrádek, IČ 00258725, a Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje se sídlem
Nádražní  2,  306  28  Plzeň.  Předmětem smlouvy  je  udělení  oprávnění  ke  zpracování  osobních  údajů
v souvislosti s provozováním MKS správcem zpracovateli, a to v souladu s účelem, pro který je MKS zřízen.
RM ukládá starostce smlouvu podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/5RM/23 bylo schváleno.

blok 6-2

Tajemník informoval RM o doručení žádosti o povolení splátek (schválení splátkového kalendáře pohledávky
občana vůči  městu).  Jedná se  o  nájemníka bytu ve  vlastnictví  města,  pohledávka -  nedoplatek -  vznikla
vyúčtováním dodávek plynu za rok 2022, Občan žádá o splátkový kalendář s výší splátky Kč 2 tis./měsíc.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři plateb na dlužném
nájemném a službách dle žádosti o povolení splátek čj. 821/2023/MUHR ze dne 27. 3. 2023 s tím, že dlužná
částka bude uhrazena v pravidelných 5 měsíčních splátkách a v případě řádného plnění splátkového
kalendáře nebude uplatňován zákonný úrok z prodlení z dlužné částky. RM ukládá MěÚ dohodu uzavřít.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/5RM/23 bylo schváleno.

7. Zprávy členů rady města
blok 7-1

Radní  Stáňa  otevřel  diskusi  týkající  se  využívání  dotací  k  financování  záměrů  města  a  o  spolupráci
s agenturami, které se zabývají zprostředkováním dotací.

Diskuze:
Starostka Informovala  členy  rady  o  připravenosti  města  na  uvažované  investiční  i  neinvestiční

aktivity města a dosavadních postupech při získávání vypisovaných dotací.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

blok 7-2

Místostarostka  Rychlá  informovala  přítomné  o  jednání  komise  školské,  kulturní  a  pro  sport.  Komise
se zabývala mj. možností vyhotovení ručně malovaných map pro město, vydáním kalendáře města na rok 2024,
výstavou kreseb dětí  na téma život v Hrádku, pořádání velikonočních trhů, tvorbou plánu rozvoje sportu
ve městě, výsledkem revize dětských hřišť, užíváním víceúčelového hřiště.

Návrh usnesení:
Rada města  Hrádek schvaluje  na  doporučení  komise  školské,  kulturní  a  pro  sport  zkušební  provoz
využívání  víceúčelového hřiště v areálu ZŠ na základě rezervací  času zdarma pro všechny obyvatele
Hrádku. V areálu hřiště RM doporučuje umístit oznámení týkající se skutečnosti, že prostor je monitorován
kamerovým systém a upozornit městskou polici na zvýšení ostrahy prostoru hřiště a zjišťování případného
poškozování zařízení areálu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5RM/23 bylo schváleno.

8. Různé

Starostka města informovala RM o možnosti zproštění povinnosti výkonu mimořádné vojenské služby vojáků
v záloze, u nichž je v důležitém zájmu bezpečnosti ČR, aby mohli vykonávat své zaměstnání v situaci stavu
ohrožení státu a válečného stavu (dle zákona 585/2004 Sb. o branné povinnosti a jejím zajišťování). Navrhuje
požádat o toto zproštění u zastupitelů, zaměstnanců MěÚ a členů JSDHO.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje podání žádosti o zproštění povinnosti výkonu mimořádné vojenské služby
vojáků v záloze, u nichž je v důležitém zájmu bezpečnosti ČR, aby mohli vykonávat své zaměstnání v situaci
stavu ohrožení státu a válečného stavu a to u zastupitelů, zaměstnanců MěÚ a členů JSDHO Hrádek.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/5RM/23 bylo schváleno.

9. Závěr

Starostka poděkovala všem přítomným za účast na jednání rady města. Jednání bylo ukončeno v 18:45 hod.

Starostka Mgr. Marcela Sobotková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


